
H L U C K É    S K Á L Y  
           

Skalní podloží v údolí je tvořeno fy-litickými horninami řazenými k novoměstské sérii 

orlicko-sněžnického krystalinika. V současnosti je vznik hornin novoměstské série 

řazen do spodního oddílu svrchního proterozoika (starohor), tedy stáří ~1000 milionů let.  

 

V případě samotných skalních útvarů využívaných pro horolezecké účely je tento 

metamorfní komplex reprezentován šedými chloriticko-muskovitickými až 

muskoviticko-biotitickými fylity o výšce 8-11 m nabízející lezení po ostrých lištách v 

místy lámavé skále! 

 

Je zde několik cest obtížnosti 3+ až 9+/10- místní klasifikace (UIAA) nacházejících 

se v několika sektorech.  

Názvy směrů a jejich obtížnosti jsou zakresleny na nástupech jednotlivých cest.  

 

V horním sektoru se nachází masiv Mravenčí, k tomu přilehlý Bumbrlíček a věž 

Erichova. V dolním sektoru pak masiv Zelenáč a věž Sokolí. Jsou zde i menší skaliska 

bouldrového charakteru. 

 

Skály jsou od roku 2013 nově osazovány postupovým jištěním a slaňovacími řetězy členy 

HO Vrchoviny.  

 

Zatloukání skob je přísně zakázáno!!! Prvovýstupy jsou možné jen po předchozí domluvě 

se správcem oblasti.  

 

N Á V Š T Ě V N Í   Ř Á D 

 

Vážení návštěvníci, umožňujeme Vám tento soukromý pozemek (skalní bloky), který nám 

byl s laskavým svolením majitele povolen k horolezecké činnosti využívat, navštěvovat 

neomezeně a bezplatně. HO Vrchoviny investoval do tohoto projektu mnoho hodin práce 

a nemalé finanční prostředky, aby zde vybudoval příjemné prostředí pro sport i zábavu. 

Z důvodu udržitelnosti současného stavu a kvůli předcházení zbytečným konfliktům, 

dodržujte prosím následující: 

 

 úpravy skal jsou bez povolení správce oblasti přísně zakázány! 

 kácení, trhání, ničení stromů i rostlin je přísně zakázáno! 

 nezanechávejte zde žádné odpadky -  kuřáci, odnášejte si své nedopalky a 

prázdné krabičky od cigaret.  

 kempování, stanování či rozdělávání ohňů a pod., je přísně zakázáno!!! 

 

Prosíme, abyste o veškerých nehodách, zjištěných závadách a nedostatcích 

neprodleně informovali správce oblasti. 

 

Vstup, lezení a veškerá další činnost je zde provozována na vlastní nebezpečí!!! 

 
S P R Á V C E   O B L A S T I 

 

Lukáš Pechar 

Tel.: 739 367 772 

Mail: lukaspechar@seznam.cz 

 

Další info včetně aktuálního lezeckého průvodce na www.hovrch.info. 


